МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ
НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК
ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

БЕГИМ

« 02 » июня 2023 г.                                                                                                     №1214

г.Нальчик

Об утверждении краткосрочного плана реализации в 2023-2025 гг.
республиканской программы «Проведение капитального ремонта

общего имущества многоквартирных домов в Кабардино-Балкарской
Республике 2014 - 2043 гг.» в городском округе Нальчик

В соответствии с пунктом 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской

Федерации, частью 1 статьи 14 Закона Кабардино-Балкарской Республики
от 22 июля 2013 года № 62-РЗ «Об организации проведения капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных
на территории Кабардино-Балкарской Республики», постановлением
Правительства КБР от 25 марта 2014 года №42-ПП (с изменениями
от 13 апреля 2023 года №67-ПП) Местная администрация городского округа
Нальчик п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить краткосрочный план реализации в 2023-2025 гг.
республиканской программы «Проведение капитального ремонта общего
имущества многоквартирных домов в Кабардино-Балкарской Республике
в 2014-2043 гг.» в городском округе Нальчик согласно приложению.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и
разместить на официальном сайте городского округа Нальчик
«admnalchik.ru» в порядке, установленном Уставом городского округа Наль-
чик.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы местной администрации городского округа
Нальчик А.Ю. Тонконога.

И.о. Главы  А. Тонконог

consultantplus://offline/ref=8962A7D1053403CE963670AAA0327C02581BBE69BBB2621023026C51302B6BD394C6A919DC2B1F8Ds9fCJ
consultantplus://offline/ref=8962A7D1053403CE96366EA7B65E210F5E12E161BEB06C427D5D370C67226184D389F05B9827188B9DCC01s1f3J
consultantplus://offline/ref=8962A7D1053403CE96366EA7B65E210F5E12E161BEB06C4E785D370C67226184D389F05B9827188B9FC80Fs1fBJ

от « 02 » июня 2023г. № 1214

Всего

 в том числе за счет
субсидий из

республиканского
бюджета Кабардино-

Балкарской Республикиа
в 2023 году

кв. м руб. ед. руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб.

1 ул. Атажукина, 6 1996 9 5 696,90 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00 6 000 000,00

2 ул. Б.Хмельницкого, 38 1965 5 2 635,40 1 876 289,13 0,00 755,70 4 670 513,17 0,00 0,00 628,40 1 260 802,90 1 798,50 4 488 192,72 0,00 0,00 12 295 797,92

3 ул. Б.Хмельницкого, 42 1964 5 2 608,50 3 780 703,02 0,00 500,00 3 090 190,00 0,00 0,00 636,00 1 276 178,50 1 650,00 4 117 608,00 0,00 0,00 12 264 679,52

4 ул. Б.Хмельницкого, 44 1964 5 2 603,10 2 112 308,14 0,00 648,70 4 009 212,51 0,00 0,00 615,30 1 234 642,52 1 743,00 4 349 691,36 0,00 0,00 11 705 854,53

5 ул. Б.Хмельницкого, 45 1964 4 2 168,80 3 486 213,25 0,00 704,80 4 355 931,82 0,00 0,00 640,00 1 284 204,80 1 465,00 3 655 936,80 0,00 0,00 12 782 286,67

6 ул. Горького, 22 1964 5 2 502,80 1 996 507,57 0,00 995,00 6 692 280,45 0,00 0,00 0,00 0,00 1 848,00 4 611 720,96 0,00 0,00 13 300 508,98

7 ул. Горького, 36 1965 5 1 957,80 3 118 449,25 0,00 595,00 4 001 916,45 0,00 0,00 527,50 1 058 465,68 1 680,00 4 192 473,60 0,00 0,00 12 371 304,98

8 ул. Горького, 56 1964 5 1 968,00 3 351 349,38 0,00 560,00 3 766 509,60 0,00 0,00 560,00 1 123 679,20 1 200,00 2 994 624,00 0,00 0,00 11 236 162,18

9 ул. Идарова, 207 1964 5 2 562,30 1 996 507,60 0,00 666,20 4 117 369,16 0,00 0,00 640,00 1 284 204,80 1 848,00 4 611 720,96 0,00 0,00 12 009 802,52

10 ул. Идарова, 4 1965 5 2 431,60 5 028 300,00 0,00 710,00 4 388 069,80 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 4 991 040,00 0,00 0,00 14 407 409,80

11 ул. Карашаева, 20 1965 2 625,30 896 583,82 0,00 555,75 3 738 260,78 0,00 0,00 0,00 0,00 513,70 1 281 948,62 0,00 0,00 5 916 793,22

12 ул. Кешокова, 69 1966 5 2 433,70 0,00 0,00 852,00 5 265 683,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 265 683,76

13 ул. Кешокова, 79 1964 5 1 969,00 1 310 750,55 0,00 745,00 5 010 802,95 0,00 0,00 0,00 0,00 1 431,00 3 571 089,12 0,00 0,00 9 892 642,62

14 ул. Кирова, 351 1965 5 2 582,30 4 076 256,40 0,00 658,20 4 067 926,12 0,00 0,00 636,30 1 276 780,49 1 638,75 4 089 658,18 0,00 0,00 13 510 621,19

15 ул. Лермонтова, 16 1964 5 3 677,00 5 980 140,40 0,00 990,00 6 118 576,20 0,00 0,00 0,00 0,00 2 655,00 6 625 605,60 0,00 0,00 18 724 322,20

16 ул. Лермонтова, 23 1963 3 1 033,50 212 703,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 212 703,00

17 ул. Мальбахова, 16 1959 2 452,80 0,00 0,00 318,00 1 965 360,84 0,00 0,00 0,00 0,00 417,00 1 040 631,84 0,00 0,00 3 005 992,68

18 ул. Мальбахова, 28 б 1972 5 1 960,80 0,00 0,00 614,50 3 797 843,51 0,00 0,00 0,00 0,00 1 670,00 4 167 645,00 0,00 0,00 7 965 488,51

19 ул. Московская, 2 1995 9 13 830,50 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 15 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000 000,00 15 000 000,00

20 ул. Московская, 4 1995 9 13 020,60 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 15 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000 000,00 15 000 000,00

21 ул. Московская, 6 1996 9 20 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,00 21 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000 000,00

22 ул. Мусукаева, 6 1964 4 2 415,90 1 962 471,65 0,00 804,80 5 413 012,37 0,00 0,00 804,80 1 614 887,54 1 668,20 4 163 026,46 0,00 0,00 13 153 398,02

23 ул. Толстого, 85 1960 4 2 150,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 624,70 557 955,00 0,00 0,00 0,00 557 955,00

24 ул. Тырныаузский проезд, 12 1995 9 2 845,40 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00 9 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000 000,00 9 000 000,00

25 ул. Шортанова, 11 1965 5 2 350,60 1 978 934,65 0,00 611,20 3 777 448,26 0,00 0,00 641,90 1 288 017,28 1 886,00 4 706 550,72 0,00 0,00 11 750 950,91

26 ул. Шортанова, 13 1965 5 1 824,80 1 141 716,44 0,00 2 030,72 12 550 497,67 0,00 0,00 687,00 1 378 513,60 43,50 0,00 0,00 0,00 15 070 727,71

27 ул. Шортанова, 15 1965 5 3 295,80 4 817 610,80 0,00 856,90 5 295 967,62 0,00 0,00 845,00 1 695 551,65 2 288,00 5 709 749,76 0,00 0,00 17 518 879,83

28 ул. Шортанова, 40 1962 4 2 554,90 3 088 189,90 0,00 700,00 4 326 266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 728,00 4 312 258,56 0,00 0,00 11 726 714,46

29 ул. Электроподстанция, 1 1965 3 570,80 1 103 950,12 0,00 306,60 2 062 164,01 0,00 0,00 0,00 0,00 1 090,60 2 720 116,80 0,00 0,00 5 886 230,93

X X 107 579,50 53 315 935,07 0,00 16 179,07 102 481 803,05 22,00 66 000 000,00 8 486,90 16 333 883,96 32 262,25 80 401 289,06 0,00 318 532 911,14 45 000 000,00

1 ул. Ашурова, 24 1967 5 2 745,00 3 603 003,36 0,00 748,00 4 627 784,25 0,00 0,00 677,30 1 359 049,86 2 006,00 5 006 013,12 0,00 0,00 14 595 850,59

2 ул. Ашурова, 26 1968 5 2 700,40 4 204 983,66 0,00 743,00 4 596 844,41 0,00 0,00 672,70 1 349 819,64 2 001,00 4 992 935,22 0,00 0,00 15 144 582,93

3 ул. Б.Хмельницкого, 43 1960 3 1 233,70 1 876 502,25 0,00 700,00 4 330 809,00 0,00 0,00 7,00 14 045,99 1 580,00 3 942 921,60 0,00 0,00 10 164 278,84

4 ул. Байсултанова, 25 1967 5 7 689,40 7 412 998,60 0,00 3 320,00 15 245 328,00 0,00 0,00 1 308,00 1 859 368,00 6 300,00 11 721 776,00 0,00 0,00 36 239 470,60

5 ул. Горького,72 1937 2 679,80 1 923 575,80 0,00 560,00 3 464 647,20 0,00 0,00 0,00 0,00 826,00 2 061 299,52 0,00 0,00 7 449 522,52

6 ул. Идарова, 3 1969 5 2 709,60 6 990 130,60 0,00 780,00 4 825 758,60 0,00 0,00 0,00 1600.0 3 992 832,00 112.5 32 512,00 15 841 233,20

КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН

Утвержден
 постановлением Местной администрации

 Ремонт фасада Ремонт фундаментов

городского округа Нальчик

 реализации в 2023 - 2025 годах республиканской программы «Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Кабардино-Балкарской Республике в 2014 - 2043 годах» в городском округе Нальчик

Установка
коллективных

(общедомовых)
ПУ и УУ, руб.

Ремонт крыши Ремонт или замена лифтового
оборудованияАдрес МКД

Ко
ли

че
ст

во
 э

та
ж

ей

Го
д

вв
од

а
в

эк
сп

лу
ат

ац
ию

Стоимость капитального ремонта (руб.)

2024 год

2023 год

Итого

Ремонт
внутридомовых

инженерных систем,
руб.

Вид ремонта

Ремонт подвальных помещенийОбщая
площадь МКД№ п/п

2

7 ул. Идарова, 56_А 1970 3 2 603,00 3 934 647,29 0,00 880,00 5 444 445,60 0,00 0,00 747,70 1 500 110,51 2 111,85 5 270 163,91 120,00 42 512,00 16 191 879,31

8 ул. Калинина, 260_Б 1964 2 369,10 2 508 508,12 0,00 500,00 3 093 435,00 0,00 0,00 45,00 90 283,50 417,00 1 040 631,84 0,00 0,00 6 732 858,46

9 ул. Калинина, 264 1969 5 934,00 5 261 193,04 0,00 650,00 4 021 465,50 0,00 0,00 0,00 0,00 950,00 2 370 744,00 0,00 0,00 11 653 402,54

10 ул. Кирова, 15 1967 5 3 823,00 1 335 832,35 0,00 982,00 6 075 506,34 0,00 0,00 744,00 1 492 687,20 2 240,00 5 589 964,80 144,00 58 737,00 14 552 727,69

11 ул. Кирова, 345 1964 4 2 248,80 2 514 352,70 0,00 689,00 4 262 753,43 0,00 0,00 640,00 1 284 032,00 2 280,00 4 643 459,20 0,00 0,00 12 704 597,33

12 ул. Кооперативный, 5 1964 2 1 755,80 3 652 983,98 0,00 1 923,00 11 897 351,01 0,00 0,00 0,00 0,00 1 205,40 3 008 099,80 0,00 0,00 18 558 434,79

13 пр. Кулиева, 22 1966 4 3 974,80 1 302 577,66 0,00 1 112,00 6 879 799,44 0,00 0,00 0,00 0,00 1 750,00 4 367 160,00 0,00 0,00 12 549 537,10

14 пр. Кулиева, 24 1966 5 2 851,30 2 084 646,82 0,00 845,00 5 227 905,15 0,00 0,00 0,00 0,00 1 785,00 4 454 503,20 0,00 0,00 11 767 055,17

15 пр. Кулиева, 26 1966 4 2 851,30 2 084 646,82 0,00 845,00 5 227 905,15 0,00 0,00 0,00 0,00 1 785,00 4 454 503,20 0,00 0,00 11 767 055,17

16 пр. Кулиева, 2а 1996 9 5 983,30 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00 *

17 пр. Кулиева, 32 1967 5 2 688,40 2 027 699,25 0,00 840,00 5 196 970,80 0,00 0,00 0,00 1 750,00 4 367 160,00 0,00 0,00 11 591 830,05

18 ул. Московская, 14 1999 10 19 984,80 0,00 0,00 1 923,00 0,00 7,00 21 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000 000,00

19 ул. Мусукаева, 36 1966 5 2 562,70 4 110 296,16 0,00 809,60 5 008 889,95 0,00 0,00 735,70 1 476 034,91 2 212,00 5 520 090,24 144,00 58 737,00 16 174 048,26

20 ул. Неделина, 17 1969 5 2 979,60 2 373 477,58 0,00 672,70 4 161 907,45 0,00 0,00 672,70 1 349 638,01 2 001,00 4 993 535,52 0,00 0,00 12 878 558,56

21 ул. Неделина, 3 1967 5 2 700,00 3 110 295,36 0,00 743,00 4 596 844,41 0,00 0,00 672,70 1 349 638,01 2 173,50 5 424 127,72 0,00 0,00 14 480 905,50

22 ул. Неделина, 7_А 1976 5 3 341,30 0,00 0,00 969,00 5 995 077,03 0,00 0,00 0,00 0,00 2 068,90 5 162 981,33 0,00 0,00 11 158 058,36

23 ул. Профсоюзная, 212 1961 2 1 584,00 2 962 875,87 0,00 455,00 2 815 025,85 0,00 0,00 0,00 0,00 1 278,40 3 190 272,77 8 968 174,49

X X 80 993,10 65 275 227,27 21 689,30 116 996 453,57 9,00 27 000 000,00 6 922,80 13 124 707,63 38 721,05 95 575 174,99 408,00 192 498,00 318 164 061,46 318 164 061,46

1 ул. 2-й Таманской дивизии, 426 1971 5 4 377,70 2 946 070,77 0,00 1 145,77 7 088 730,04 0,00 0,00 1 093,40 2 192 558,00 2 865,24 7 150 163,90 0,00 0,00 19 377 522,71

2 ул. Ахохова, 137 1934 2 1 373,00 1 330 416,78 0,00 303,00 1 872 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 308,00 1 740 625,20 0,00 0,00 4 943 581,98

3 ул. Ашурова, 12 1971 5 2 599,10 4 110 296,16 805,00 4 980 430,35 0,00 0,00 730,00 1 349 819,64 2 066,10 5 155 993,87 0,00 0,00 15 596 540,02

4 ул. Ашурова, 18 1971 5 3 618,50 2 323 535,66 1 099,60 6 803 082,25 0,00 0,00 1 099,60 1 349 819,64 532,00 1 327 616,64 0,00 0,00 11 804 054,19

5 ул. Ашурова, 20 1971 5 3 909,00 2 848 955,40 1 250,00 7 733 587,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 582 542,90

6 ул. Ашурова, 28 1969 5 2 672,00 4 204 983,66 0,00 743,00 4 596 844,41 0,00 0,00 672,70 1 349 819,64 2 001,00 4 992 935,22 0,00 0,00 15 144 582,93

7 ул. Бабаева, 127 1962 2 546,80 1 006 826,84 0,00 689,00 4 262 753,43 0,00 0,00 0,00 0,00 691,00 1 724 404,32 0,00 0,00 6 993 984,59

8 ул. Байсултанова, 17 1965 5 2 124,20 2 316 894,36 0,00 637,30 3 942 892,25 0,00 0,00 867,00 1 739 202,00 1 233,40 2 474 200,40 0,00 0,00 10 473 189,01

9 ул. Идарова, 56_Б 1971 2 2 885,10 2 359 571,68 0,00 724,00 4 479 293,88 0,00 0,00 747,70 1 865 900,30 2111.85 528 675,91 0,00 0,00 9 233 441,77

10 ул. Идарова, 56_В 1971 5 3 050,30 2 359 571,68 0,00 724,00 4 479 293,88 0,00 0,00 747,70 1 865 900,30 2111.85 528 675,91 0,00 0,00 9 233 441,77

11 ул. Ингушская, 5 1971 5 2 973,00 2 359 571,72 0,00 673,50 4 166 856,95 0,00 0,00 673,50 1 354 434,75 1 859,50 4 640 419,44 0,00 0,00 12 521 282,86

12 ул. Калмыкова, 229 1970 5 4 361,30 3 512 444,78 0,00 1 142,70 7 069 736,35 0,00 0,00 1 090,30 2 187 708,76 2 969,70 7 405 006,34 0,00 0,00 20 174 896,23

13 ул. Калмыкова, 235 1970 5 4 429,50 3 512 444,78 0,00 1 142,69 7 069 674,48 0,00 0,00 1 090,50 2 188 110,06 2 879,16 7 185 101,18 0,00 0,00 19 955 330,50

14 ул. Калмыкова, 237 1969 5 4 355,90 5 797 132,75 0,00 1 100,87 6 810 939,58 0,00 0,00 1 090,30 2 187 763,27 3 021,80 7 540 962,34 0,00 0,00 22 336 797,94

15 ул. Калмыкова, 243 1970 5 2 719,60 3 512 444,78 0,00 709,64 4 390 450,43 0,00 0,00 674,90 1 354 234,09 1 874,64 4 678 101,79 0,00 0,00 13 935 231,09

16 ул. Калмыкова, 247 1970 5 2 718,30 2 513 443,78 0,00 707,25 4 375 663,81 0,00 0,00 672,60 1 349 585,35 1 871,36 4 670 116,13 0,00 0,00 12 908 809,07

17 ул. Кешокова,  55 1971 5 2 700,00 3 640 892,90 0,00 800,00 4 949 496,00 0,00 0,00 740,00 1 484 861,80 2 600,00 6 488 352,00 0,00 0,00 16 563 602,70

18 ул. Кирова, 357 1965 5 1 607,80 1 381 613,22 0,00 600,00 3 712 122,00 0,00 0,00 500,00 1 003 285,00 950,00 2 370 744,00 0,00 0,00 8 467 764,22

19 пр.  Ленина,  59_А 1970 6 1 271,10 842 749,00 0,00 400,00 2 474 748,00 0,00 0,00 300,00 601 971,00 750,00 1 871 640,00 0,00 0,00 5 791 108,00

20 ул. Неделина, 15 1970 5 2 716,00 1 882 135,05 0,00 674,40 4 172 425,13 0,00 0,00 0,00 0,00 1 875,40 4 680 098,21 0,00 0,00 10 734 658,39

21 ул. Пушкина, 4 1937 3 1 289,00 1 544 135,05 0,00 610,00 3 773 990,70 0,00 0,00 91,60 183 801,81 1 042,00 2 600 331,84 0,00 0,00 8 102 259,40

22 ул. Чайковского,  12 1954 2 452,40 718 081,03 0,00 685,00 4 238 005,95 0,00 0,00 0,00 0,00 695,00 1 734 386,40 0,00 0,00 6 690 473,38

23 ул. Чайковского,  16 1958 2 528,70 769 113,44 0,00 692,00 4 281 314,04 0,00 0,00 0,00 0,00 688,00 1 716 917,76 0,00 0,00 6 767 345,24

X Х 59 278,30 57 793 325,27 0,00 18 058,72 111 724 871,40 0,00 0,00 12 881,80 25 608 775,42 32 773,30 83 205 468,80 0,00 0,00 278 332 440,88

Итого

* финансирование работ по замене лифтов за счет бюджета Кабардино-Балкарской Республики осуществляется в соответствии с постановлениюем Правительства КБР от 03.11.2022 г. № 235-ПП «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики Некоммерческому фонду «Региональный оператор капитального
ремонта многоквартирных домов Кабардино-Балкарской Республики»  и будет уточняться в соответствии с Законом о бюджете Кабардино-Балкарской Республики.

Итого

2025 год

	№1214 от 02.06.23 Об утверждении краткосрочного плана реализации в 2023-2025 гг. - 1.06.2023
	УНАФЭ
	БЕГИМ

	№1214 от 02.06.23 Приложение к плану кр на 2023-2025
	2023-2025